# REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

ORD.: 87 / 2022

ANT.: Concejo Ordinario N°16

MAT.: Remite Acuerdos.

Concón, 08 junio 2022

A: SEÑORES CONCEJALES

DE: SR. SECRETARIO MUNICIPAL (S)

Junto con saludar, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°16, de fecha miércoles 08 junio del año 2022:

#### Acuerdo Nº118

Se aprueba Acta Ordinaria N°14 año 2022.

Votación: Unánime.

#### Acuerdo Nº119

Se aprueba incorporar como punto de Tabla decisión y votación, respecto a la calendarización de las fechas de Concejos Municipales durante el mes de julio ,2022.

Votación: Unánime

#### Acuerdo Nº120

Se aprueba incorporar como punto de Tabla, Pronunciamiento del Concejo respecto de la priorización anexo 3, Plan de Obras 2022.

Votación: Unánime

### Acuerdo Nº121

Se aprueba incorporar como punto de Tabla la aprobación para contratación Servicio Provisión de Personal Auxiliar para aseo y Estafetas Dependencias Municipales

Votación: 6 votos a favor 1 en contra concejala Gabriela Orfali.

### Acuerdo Nº122

Se aprueba Suscripción Contrato de Obras Sala SEM Multisensorial según Articulo letra j ley 18.695 **Votación**: Unánime

## Acuerdo Nº123

Se aprueba emisión orden de compras Convenio Marco Tablet Establecimientos Educacionales según artículo 65 letra j ley 18. 695..

Votación: Unánime

#### Acuerdo Nº124

Se aprueba 2° Modificacion Presupuestaria Municipal año 2022.

Votación: Unánime

#### Acuerdo Nº125

Se aprueba emisión de orden de compra vía Convenio Marco (grandes compras) de tres vehículos Municipales según articulo 65 letra j ley 18.695.

Votación: Unánime

# REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

# Acuerdo Nº126

Se aprueba modificar calendario de Concejos mes de julio de la siguiente manera: serán los días miércoles 06 a las 8:30 horas, jueves 07 a las 17:30 horas y miércoles 27 a las 8:30 horas.

Votación: Unánime

## Acuerdo Nº127

Se aprueba autorización de Contratación Servicio Provisión de Personal Auxiliar y Estafetas Dependencias Municipales.

Votación: Unánime

## Acuerdo Nº128

Se aprueba Pronunciamiento del Concejo respecto de la Priorización Anexo 3 del Plan de Obras 2022.

SEBASTIAN ASTUYA CHAPARRO SECRETARIO MUNICIPAL (S)

Votación: Unánime

SACH/dvo

Distribución

1.-concejales

2.-directores.